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Lp. Andrus Lauren,

Palun andke teada, mis tingimustel olete valmis sõlmima "RMK-le kuuluvate Saka treppide" kasutuslepingut
looduskaitselise mittetulundusühinguga Klindimõisa MTÜ, mille asutajateks on Saka Mõis OÜ ja Tõnis Kaasik
füüsilise isikuna.

Tuletan meelde, et kõnealused trepid, mida te nüüd nimetate endi omaks, on 20 aastat tagasi ehitatud minu poolt
Keskonnaminiateeriumi ja Keskkonnaameti loal. Treppide ehitamise ajal 2005. aastal ei olnud maa omanikuks RMK,
vaid tegemist oli reformimata riigimaaga, mille kasutamise üle otsustas Keskkonnaministeerium. Mul puuduvad
andmed, millal ja mis dokumendiga sai RMK treppidealuse maa oma valdusesse ja koos sellega väidetava õiguse
nimetada treppe enda omaks. Mis staatuse said/mis statuses on tänase päevaga Saka mõisale kuuluvalt Sakaoja
kinnistult algavad ja osaliselt ka sellel kinnistul paiknevad trepid. Minu kui seaduslikul alusel trepid ehitanud isiku
informeerimist sellest ei ole senini peetud vajalikuks. Mind ei ole kaasatud ka RMK ja Keskkonnaameti vahel peetud
Saka treppide saatust käsitlevasse kirjavahetusse, mis olevat päädinud otsusega trepp lammutada, juhul kui ma ei ole
valmis seda RMK-lt tagasi rentima. Usun, et treppide lammutamine sellel keerukal maastikul läheb kordades
kallimaks kui treppide korrastamine koostöös Toila valla, RMK ja trepid algselt rajanud isikuga. Argumendid, et
treppe pole RMK-le vaja talle seatud ülesannete täitmiseks või et "Ontikal on heas seisukorras kaitseala tutvustav
külastustaristu" ei päde. Pealegi rajati maksumaksjale miljoneid eurosid maksma läinud Valaste külatustaristu, mida
ilmselt silmas peetakse, aastaid pärast Saka trepistikku. Antud juhul on Keskkonnaamet käitunud ka sõnamurdlikult,
lubades 2004. aastal trepp ehitada, 2014. aastal see rekonstrueerida ja nõudes 2024. aastal selle lammutamist
Treppidealuse maa RMK-le üleandmisel ei saanud trepid märkamata jääda. Saka klindiastangu 46 meeteri kõrguse
trepistiku näol on tegemist koguni arhitektuuriliselt väljapaistva rajatisega, mis 2005. aastal võitis arhitektuursete
väikevormide konkursil esikoha. Palun informatsiooni, kuidas millal ja missuguste dokumentide alusel toimus
treppidealuse maa RMK-le üleandmine, kuidas sai võimalikuks maa võõrandamine ja kinnistu moodustamine ilma
seal paiknevate maaga seotud rajatiste arvele võtmiseta, millises seisus on hetkel Saka trepid, kas need on kantud
RMK omandina ehitus- ja äriregistrisse.

Vastest ootama jäädes,

Tõnis Kaasik
Saka Mõis
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Teema: RMK Saka trepid

Tere!

Riigimetsa Majandamise Keskus edastab Teile 27.05.2024 dokumendi nr 9-1/2024/2385 RMK Saka trepid.

Lugupidamisega

Reet Karu
haldusspetsialist
kinnisvaraosakond
Riigimetsa Majandamise Keskus
5167641
reet.karu@rmk.ee


